
UCHWAŁA NR L/244/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żychlinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie do 
prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji w sprawach świadczenia pieniężnego, o którym 
mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR L/244/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żychlinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

W myśl art. 13ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. poz. 583).

Przyznawanie i wypłata świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy jest zadaniem zleconym gminie z zakresu administracji rządowej 
finansowanym z Funduszu Pomocy, o którym mowa w ustawie. Zgodnie z ogólnymi zasadami dot. 
właściwości określonymi przez kodeks postępowania administracyjnego, organem właściwym do 
wydawania decyzji w tych sprawach jest wójt, burmistrz, prezydent miasta. Biorąc pod uwagę, iż 
zadania nałożone na gminy niniejszą ustawą, tj. m.in. przyznawanie i wypłacanie świadczenie 
pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy jest 
funkcjonalnie powiązane z przyznawaniem i wypłacaniem jednorazowego świadczenia pieniężnego 
o którym mowa w art. 31 w/w ustawy, uwzględniając też ekonomikę prowadzonych postępowań, 
proponuje się na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
z dnia 7 lutego 2022 r. Dz.U. z 2022 r. poz. 559, ze zm. poz. 583) upoważnić Kierownika Miejsko- 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie do prowadzenia postępowań oraz wydawania 
decyzji w sprawach o świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy.

Przepis ten stanowi bowiem, iż do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej rada gminy może upoważnić organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy 
jednostek samorządowych i innych podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1 przedmiotowej ustawy. 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważam za uzasadnione.

Przewi ;a Rady

Elżbieta Wanda Sikora


